segunda. El Ministerio de Cultura determinará con AEVI y DEV, a través de la Comisión 
de Seguimiento de la cláusula novena, el contenido final de la agenda anual de 
actividades dentro de estas líneas de actuación.

2. Aportar la cantidad máxima de doscientos cuarenta mil trescientos cincuenta 
euros (240.350 €), durante la totalidad del periodo de actuaciones del presente convenio, 
para la ejecución de las acciones programadas.

3. Facilitar las relaciones institucionales precisas para el desarrollo y aplicación del 
presente convenio.

4. Participar en la difusión y conocimiento de las actuaciones que se acuerden

[...]

agenda y los participantes, sin perjuicio de lo previsto en la cláusula anterior. AEVI tendrá 
especialmente en cuenta todos los aspectos técnicos necesarios para la producción y 
correcta ejecución de las actividades propuestas.

3. Aportar la cantidad máxima de doscientos cuarenta mil setecientos cuarenta 
euros (240.740 €) en la totalidad del periodo de actuaciones del presente convenio, de 
acuerdo con la cláusula sexta y conforme al desglose que se incluirá en el anexo 
correspondiente.

4. Facilitar las relaciones institucionales precisas para el desarrollo y aplicación del

[...]

realizarse más allá del periodo de duración fijado en el presente convenio, las partes, de 
común acuerdo, actuarán según lo dispuesto en la cláusula décima del convenio, antes 
de la fecha de finalización de este.

2. AEVI participará en las acciones objeto de este convenio con un presupuesto 
inicial de doscientos cuarenta mil setecientos cuarenta euros (240.740 €)

3. El Ministerio de Cultura realizará el pago de las cantidades estipulada una vez 
realizadas las actividades, previa Certificación de la Comisión de Seguimiento 

acreditativa del cumplimiento del convenio, de acuerdo con lo especificado en la cláusula